
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(444) 
07 de Julio de 2009 

        
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la 

Resolución 602 de 2008” 
 
 

La Directora Ejecutiva del  Fondo Nacional de Vivienda 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 
8º del Decreto Ley  555 de 2003 y los artículos 51 y 59 del Código Contencioso 

Administrativo y 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del 
Fondo Nacional de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional...” 
 
Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda, mediante la 
Resolución No 602 del 16 de diciembre de 2008, se negaron unos Subsidios Familiares 
de Vivienda, correspondientes a recursos para población en situación de 
desplazamiento. 
 
Que los ciudadanos cuyos nombres y números de cédulas se enuncian en la parte 
resolutiva de este acto administrativo, interpusieron recurso de reposición contra la 
Resolución N° 602 del 16 de diciembre de 2008, manifestando que se les negó en la 
citada resolución el beneficio del Subsidio Familiar de Vivienda Urbana, pese a que 
aportaron los documentos requeridos por Fonvivienda. 
 
Que los hogares argumentaron que ante la respectiva Caja de Compensación Familiar 
cumplieron todas las condiciones para ser beneficiarios del subsidio. 
 
Que una vez verificada la base de datos del Sistema de Información del Subsidio y 
analizadas las pruebas obrantes, se puede establecer que se desvirtúan las causas que 
motivaron la negativa contenida a sus solicitudes al Subsidio Familiar de Vivienda 
Urbana en la Resolución 602 de 2008, y en consecuencia resulta procedente aceptar los 
recursos interpuestos y ordenar respecto a éstos, continuar el proceso de validación y 
calificación. 
 
Que el artículo 1º del Decreto 170 de 2008, señala “Atención prioritaria: Los hogares 
postulados y calificados en las convocatorias para el Subsidio Familiar de Vivienda de 
Interés Social abiertas por el Fondo Nacional de Vivienda con cargo a los recursos para 
población en situación de desplazamiento, que no hayan sido beneficiarios del subsidio, 
habiendo cumplido con todos los requisitos establecidos para tal fin, podrán ser 
atendidos de manera prioritaria hasta completar la totalidad de la asignación a dichos 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 2 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 
hogares, de conformidad con el procedimiento que para el efecto establezca el 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
“Lo dispuesto en el presente artículo operará siempre y cuando exista disponibilidad de 
recursos y se de cumplimiento a las normas del Estatuto Orgánico del Presupuesto.” 
 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las circunstancias 
de hecho y de derecho que motivaron los recursos de reposición son similares, éstos se 
resolverán en un solo acto administrativo.  
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y siguientes 
del Código Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 

 
RESUELVE 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO. ACEPTAR los recursos de reposición interpuestos en contra de 
la Resolución No. 602 del 16 de diciembre de 2008, expedida por el Fondo Nacional de 
Vivienda, por los ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se relacionan a 
continuación, por las razones expuestas en la parte considerativa de esta providencia: 
 

 
No.  

 
CEDULA  

 
NOMBRE 

 
MOTIVO DESVIRTUADO 

1 37889703 GILMA  FIALLO  JIMENEZ Cruce con Registraduría: La cédula no 
existe en el Archivo Magnético 

2 6232639 JOSE GUILLERMO GONZALEZ 
ROJAS 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

3 51696576 DIANIT SANCHEZ LOZANO El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

4 4984053 OSCAR LEMUS GOMEZ El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

5 37393102 LUZ DARY GOMEZ El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

6 70434604 YUBANY DE JESUS CASTAÑEDA 
GUISAO 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

7 37197772 ROSALBA RANGEL ESTUPIÑAN  El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

8 37178783 ELVIA SILVA CASTRO El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

9 27805876 BLANCA CECILIA GARCIA 
CARDENAS 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 3 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

10 37441940 MAYRA ALEJANDRA 
CONTRERAS LAGUADO 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

11 5707250 LUIS ANTONIO MARTINEZ 
DELGADO 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

12 9151575 RAFAEL ENRIQUE CARRILLO 
MORALES  

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

13 18050910 FERNANDO GONZALEZ 
MARTINEZ 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

14 5771251 CIRO ANTONIO PEÑA SERRANO El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

15 52188533 GLORIA ASCENSION 
BOHORQUEZ HUERTAS 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

16 105857 GUILLERMO ALFONSO 
SANDOVAL GARCIA 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

17 4452576 GABRIEL DIAZ ENCISO El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

18 26637215 GLORIA AMPARO QUINTERO 
AROCA 

El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

19 51786845 ORFILIA MENDEZ TIQUE El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

20 76236336 PORFIDIO GUACHETA BECOCHE El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

21 25364638 ELVIA UL MUSICUE El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

22 10298454 YON FREDY MOYAN El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

23 25340341 MARIA DEL CARMEN ZUÑIGA El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

24 65632158 ZULY CAROLINA  DIAZ  ARANDA  Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

25 1017132428 SOLANLLY LILIANA VELEZ 
OROZCO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 4 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

26 1065594149 DAMARIS MARTINEZ GAMEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

27 1065606869 LEIDYS JOHANA MERCADO DE 
LA HOZ 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

28 49719688 NUVIA ESTHER QUINTERO 
SEPULVEDA 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

29 18508945 JONH JAIRO LEON QUINTERO Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

30 33353608 CATERINE MIRANDA ARROYO Rechazado por estar reportado en la 
base de Acción Social en el estado NO 

INCLUIDO 

31 39410395 MARIA LUCELLY GOEZ LOPERA Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

32 21970464 LUZ MARINA JARAMILLO 
MORENO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

33 39172070 MARLENNY DEL SOCORRO 
SILVA MORALES 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

34 37919026 NUBIA  RODRIGUEZ LOPEZ  Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

35 45581107 DAMARIS MARGOTH SANCHEZ 
CARO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

36 17290033 BERTULFO DIAZ  Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

37 70083632 OSCAR DE JESUS PEREZ 
GOMEZ 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

38 15485296 JACOB DE JESUS SEPULVEDA 
UREGO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 5 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

39 22164165 ZUNILDA DEL CARMEN 
MENDOZA REYES 

1, Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 2,Rechazado por 
estar reportado en la base de Acción 
Social en el estado NO INCLUIDO 

40 39406939 EMILSE DAVID PEREZ  Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

41 69086513 MARTHA  CALDERON TOVAR  1, Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 2,Rechazado por 
estar reportado en la base de Acción 
Social en el estado NO INCLUIDO 

42 17610326 MILLER VALENCIA RAMIREZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

43 6805548 RUBEN DARIO ROJAS RIOS Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 

Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

44 26616414 MARIA MARLENY MAYA 
LONDOÑO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

45 59668934 INES LORGIA SOLIS CASTILLO Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

46 1130677029 LAURA ELENA VIVAS OLAYA Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

47 5273836 JUAN RODRIGUEZ  Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

48 17281212 EDUAR RIVERA DIAZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

49 22640372 CARMEN  ELENA TORREBLANCA 
RODRIGUEZ 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 6 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

50 71005856 LUIS ALFONSO HERNANDEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

51 71005719 MIGUEL ANGEL NARANJO 
FERNANDEZ 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

52 43805697 LUZ MARIELA VELILLA SANCHEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

53 6877444 ABEL FRANCISCO MORALES 
PADILLA 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

54 1040358886 KARINA BORJA CHAVEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

55 39427992 CIELO BERNAL ATEHORTUA Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

56 22018971 MARIA LEOPOLDINA GARCIA 
RIVERA 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

57 45743418 CAROLINA SALA DELGADO Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

58 1127070033 MARIA LUZ ANGELA 
HERNANDEZ QUISOY 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

59 30895070 ELLESMERYS  ESCOBAR LOPEZ  Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

60 73375496 JAVIER ALFONSO CARO 
TORRES 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

61 1065869870 JACQUELYNE PEDROZA 
QUINTERO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 7 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

62 45578934 MARELVIS ARAGON CANTILLO Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

63 1120356883 YOHANA COCA RUIZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

64 36453612 DOLORES MARIA  SARABIA 
RODRIGUEZ  

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

65 38569178 HERMENZA MORALES PAZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

66 39308656  DOLIS ELENA GOMEZ MACIAS   Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

67 1061698190 MARIA DEISY BERMUDEZ 
COMETA 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

68 22019650 GILMA ROSA HERNANDEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

69 43702776 DORA ALBA ZULUAGA GARCES Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

70 32765621 INGRITH DEL CARMEN 
GUTIERREZ HEREIRA 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

71 22842811 ESCILDA ESCORCIA TORRES Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

72 22642385 JUDITH MORA ALVAREZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

73 35898430 MARIA CAROLINA PALOMEQUE 
MENA 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 8 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

74 43701598 MARIELA DEL SOCORRO 
RINCON GIRALDO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

75 50903502 DIANA XIOMARA MONSALVE 
MUÑOZ 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

76 57423298 LUZ MARINA SARANIA POLO Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

77 17633152 MILTON CALDERON 1, Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 2,Rechazado por 
estar reportado en la base de Acción 
Social en el estado NO INCLUIDO 

78 26298057 MARIA DE LOS SANTOS 
MOSQUERA MARTINEZ 

1, Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 2,Rechazado por 
estar reportado en la base de Acción 
Social en el estado NO INCLUIDO 

79 2247023 PEDRO ALFONSO DIAZ 
BALLESTEROS 

1, Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 2,Rechazado por 
estar reportado en la base de Acción 
Social en el estado NO INCLUIDO 

80 39412072 ROSA ELENA LOAIZA GOEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

81 39409856 NELBA DAVID PEREZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

82 39307243 MARIA CLARIVEL RODRIGUEZ 
DURANGO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

83 1103215711 OLIMPA FRANCISCA ACOSTA 
ACOSTA 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 9 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

84 43879067 ROSA EMILSE HIGUITA PUERTA Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

85 27155693 JESUS GLORIA TORO LOPEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

86 1000659320 JAI GERMAN ARCILA MONSALVE Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

87 39297996 LUZ MARINA JIMENEZ 
RESTREPO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

88 71939519 EULICES YEZID LOAIZA GOEZ Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

89 45623014 YANNETH ROMERO AMAYA Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

90 1091660672 MARIA JUDITH ROMERO AMAYA Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

91 45621440 MARIA ROJAS SAMUDIO Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

92 23151890 VIVIAN ROCIO JIMENEZ 
BASALLO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

93 22050824 MARIA OLIVA CASTAÑO DE 
MARIN 

1, Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO. 2, Rechazado por 
estar reportado en la base de Acción 
Social en el estado no determinado 
(ND) 

94 39404887 AMANDA DE JESUS GARCES 
HIGUITA  

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 



Resolución Número  444                del 07 de julio de 2009   Hoja No. 10 
 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 602 de 2008” 
 
 

95 45585065 LUZ MIRYAM AMAYA PEÑA  Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

96 1094045174 LUZ MARINA DELGADO 
DELGADO 

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

97 3896661 ADRIANO MIGUEL SANTOS 
MEDINA  

Rechazado por no estar reportado en el 
Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.  Como consecuencia de lo ordenado en el artículo anterior,  
respecto de los hogares aquí incluidos, se ordena continuar con el proceso de 
calificación y asignación en los términos del artículo 1º del Decreto 170 de 2008. 
 
ARTICULO TERCERO: Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las 
Cajas de Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a la obligación 
contenida en el numeral 3.13. “Recepción y solución de reclamaciones en preselección 
y en asignaciones (…)” del contrato de encargo de gestión suscrito entre el Fondo 
Nacional de Vivienda y CAVIS UT; indicando que contra ella no procede recurso alguno 
y en consecuencia queda agotada la vía gubernativa. 
 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los  07 días del mes de julio de 2009 
 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

 
LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 

Directora Ejecutiva  
Fondo Nacional de Vivienda 

 
  
 


	CONSIDERANDO
	COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE


